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Bakgrund 
Region Skånes Regionfullmäktige beslutade 2010 att anta en 
överenskommelse mellan Region Skåne och den idéburna sektorn. Syftet 
med överenskommelsen är att skapa ett långsiktigt hållbart Skåne genom att 
stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Härigenom 
stärks demokratin, delaktigheten ökas och utanförskapet minskas. ”Den 
idéburna sektorn” är ett samlingsbegrepp för organisationer som främjar ett 
värde, ett mål eller en idé som gynnar allmän- eller medlemsintresset men 
som inte är ekonomiskt vinstdrivande eller en del av staten eller en 
kommun. Det kan röra sig om till exempel ideella föreningar, trossamfund 
eller stiftelser. Målet med överenskommelsen är att synliggöra och stärka 
den idéburna sektorns självständiga och oberoende roll som röstbärare och 
opinionsbildare samt att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att 
utgöra en viktig aktör inom välfärdsutvecklingen. Hälso- och 
sjukvårdsnämnden har sedan 2013 tecknat tolv olika överenskommelser om 
idéburet partnerskap med idéburna organisationer. 

Parter 
Region Skåne genom Hälso- och sjukvårdsnämnden, 291 89 Kristianstad. 
Organisationsnummer 232100-0255. 

Kontaktperson: Nicholas Burman, Avdelningen för Hälso- och 
sjukvårdsstyrning nicholas.burman@skane.se, 040-675 30 66. 

RFSU Malmö, Södra Förstadsgatan 66, 214 20 Malmö. 
Organisationsnummer 846004-0325. 

RFSL Rådgivningen Skåne, Drottninggatan 36, 211 41 Malmö. 
Organisationsnummer 846003-2488. 

Kontaktpersoner: Izabella Klüft, izabella.kluft@sexualterapiskane.se, 040-
611 99 44. Anna Carling, anna.carling@sexualterapiskane.se  

Period för partnerskapet 
Partnerskapet avser perioden 2024-01-01 – 2027-12-31. Överenskommelsen 
upphör utan krav på föregående uppsägning. Överenskommelsen kan 

mailto:izabella.kluft@sexualterapiskane.se
mailto:anna.carling@sexualterapiskane.se
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förlängas upp till 2 år. Ställningstagande till förlängning skall tas 9 månader 
innan överenskommelsen upphör. 

Den idéburna organisationens 
investering i verksamheten 
RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne är två idéburna 
organisationer som tillsammans driver Sexualterapeutiska mottagningen 
Skåne. Organisationerna är sexualpolitiska föreningar som verkar på ideell 
basis för att förbättra det sexuella välbefinnandet och den sexuella hälsan 
hos personer i Skåne.  

Organisationerna investerar i överenskommelsen genom att tillsammans 
driva Sexualterapeutiska mottagningen Skåne som är en sexualterapeutisk 
verksamhet på specialistnivå i Skåne. Genom båda organisationerna har 
Sexualterapeutiska mottagningen Skåne tillgång till psykosociala, HIV- och 
STI-preventiva, hälsofrämjande, sexualrådgivande, nätverkande och 
kunskapsutvecklande verksamheter. Sexualterapeutiska mottagningen Skåne 
har god kunskap om sexualitet, sexuell hälsa och om hur exkluderande 
normer kan påverka hälsa och välbefinnande. Det bidrar till att personer 
med sexuella problem söker sig till mottagningen. Genom att verka på 
specialistnivå inom det sexologiska fältet kan Sexualterapeutiska 
mottagningen Skåne vara aktiv inom kunskapsutveckling och verka 
konsultativt gentemot andra verksamheter inom Skåne. Sexualterapeutiska 
mottagningen Skåne bidrar även till Region Skånes kvalitets- och 
patientsäkerhetsarbete genom att verka för en god och säker vård. Inom 
kunskapsstyrning kan Sexualterapeutiska mottagningen Skåne bidra 
regionalt med kunskaps- och utvecklingsarbetet kring sexualitet och SRHR 
(sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter).  

Överenskommelsen innebär ett långsiktigt samarbete mellan RFSU Malmö, 
RFSL Rådgivningen Skåne och Region Skåne. Samarbete har pågått i 
strukturerade former sedan 2013. 
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Region Skånes investering i 
verksamheten 
För Region Skåne syftar överenskommelsen om idéburet offentligt 
partnerskap till att bibehålla en långsiktig relation med de ingående 
organisationerna. Dessa organisationer har byggt upp ett förtroende och en 
tillit inom de mest utsatta målgrupperna som till stor del utgörs av personer 
med nedsatt autonomi vilket möjliggör att hälso- och sjukvårdsbehoven hos 
dessa medborgare kan bli tillgodosedda. Detta i sin tur bidrar till en 
förbättrad hälsa i samhället.  

Överenskommelsens ekonomiska omfattning är 2 546 403 kronor i 2023 års 
prisnivå som Region Skåne finansierar. Finansieringen sker genom att 
RFSL Rådgivningen Skåne fakturerar Region Skåne två gånger per år. 

Dessutom bidrar Region Skåne genom att bekosta sådan tolkservice som 
behövs för uppdraget, om tolk beställs enligt Region Skånes riktlinjer för 
beställning av tolkservice. Med tolkservice avses såväl tillhandahållandet av 
tolk till patient som inte förstår eller kan uttrycka sig på svenska språket 
som tolkservice åt döva, dövblinda och gravt hörselskadade. 

Faktureringsadress: 

Region Skåne 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
205 01 Malmö 
 
Er referens: IOP 
GLN: 7322730219990 
Peppol-ID: 0088:7322730219990 

Ersättningens justering 
Justering av Region Skånes del av finansieringen sker årligen, första gången 
inför 2024, enligt modellen nedan.  

70 % justeras med hänsyn till förändringar i SCB:s arbetskostnadsindex, 
AKI juni-juni, för tjänstemän (preliminära indexserier med januari 2008 
som basperiod), redovisade för näringsgren P-S enligt SNI 2007.                                         

15 % justeras med hänsyn till förändringar i SCB:s konsumentprisindex, 
KPI juni-juni, (totalindex med 1980 som basår).                                    



 

6 (12) 

15 % är fast.   

Värdegrund för partnerskapet 
Partnerskapet ska bygga på respekt för parternas olika förutsättningar, 
öppenhet och en dialog som karakteriseras av ömsesidig tillit, lyhördhet och 
förståelse. Det ska finnas acceptans för kritik samt transparens och 
långsiktighet i samarbetet. Region Skånes värdegrund ska beaktas.  

RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne har som syfte och ändamål 
att verka för ett samhälle präglat av mångfald, öppenhet och respekt för 
människors olikheter, där alla, oavsett sexualitet, sexuell identitet och 
uttryck, könsidentitet, könsuttryck och könskarakteristika, ska ha lika 
rättigheter och skyldigheter, lika värde samt lika möjligheter att leva och 
verka. Båda organisationerna har riksförbund bakom sig på vilkas 
värdegrund de vilar.  

RFSU Malmö utgår från övertygelsen om sexualitetens centrala roll för 
individ och samhälle och vill verka för att sprida en kunskapsbaserad och 
öppen syn på sexualitet och relationer och arbetar opinionsbildande kring 
frågor som rör SRHR. RFSU Malmö har ett frihets- och rättighetsperspektiv 
som utgår från allas frihet att vara, frihet att välja och frihet att njuta.  

RFSL Rådgivningen Skåne bedriver allmännyttig, hälsofrämjande, HIV- 
och STI-förebyggande, psykosocial, sexologisk samt sexualpolitisk 
verksamhet för homosexuella, bisexuella, transpersoner, personer med 
queera uttryck och identiteter samt intersexpersoner.  

Både RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne är partipolitiskt och 
religiöst obundna och strävar efter att vara aktiva aktörer i utvecklingen av 
sexuell hälsa i samhället. 

Målgrupp och uppdrag 
Hälso- och sjukvården i Region Skåne ska vara personcentrerad, jämlik, 
säker, hälsoinriktad, tillgänglig, kunskapsbaserad och effektiv. 
Verksamheten ska utgöra ett komplement till andra utförare av hälso- och 
sjukvård. De insatser som möjliggörs genom denna överenskommelse om 
idéburet offentligt partnerskap sker inom det ansvar Region Skåne har enligt 
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nuvarande ansvarsfördelning med andra huvudmän såsom kommun eller 
stat och innebär således ingen inskränkning i andra huvudmäns ansvar. 

Verksamheten ska arbeta aktivt hälsoinriktat, sjukdomsförebyggande och 
suicidpreventivt samt synliggöra målgruppen och dess behov.  

Målgruppen för denna överenskommelse är personer över 18 år i Skåne som 
söker för sexuella problem där terapeutisk behandling på specialistnivå kan 
hjälpa såsom vid: 

• Smärta kopplat till sex vid penetration/omslutande sex 

• Orgasm-, erektions- och prestationsproblem samt problem med tidig 
utlösning  

• Problem med för mycket lust eller för lite lust  

• Sexualitet efter trauma, övergrepp, våld och tvång 

• Intimitetsproblem med svårigheter att vara nära andra 

• Funderingar eller oro över könsidentitet, asexualitet och/eller sexuell 
identitet  

• Problem och oro kring sex som kan bli problematiskt   

• Sexuella problem i relationer 

Personer kan söka via egenremiss eller remitteras av annan vårdgivare. Vid 
behov finns möjlighet till digitala samtal.  

I uppdraget ingår: 

Sexualterapeutisk behandling samt aktiv medverkan i Region Skånes 
suicidpreventiva arbete. 

Sexualterapeutiska mottagningen Skåne ska erbjuda behandling på 
specialistnivå. Den uppskattade omfattningen av behandlingsdelen är upp 
till 100-140 unika individer och ungefär 1000 behandlingstillfällen per år.  

Medverkan i Region Skånes kvalitets- och utvecklingsarbete.  

Mottagningen ska kontinuerligt söka fördjupade möjligheter att utvärdera 
verksamheten och den behandling som erbjuds och knyta an till den 
forskning om sexualitet och sexuell hälsa som bedrivs i Skåne, exempelvis 
via Malmö Universitet. Sexualterapeutiska mottagningen Skåne arbetar 
kontinuerligt med att utveckla och förbättra kvalitetslednings- och 
patientsäkerhetsarbetet på ett systematiskt sätt och verkar för en god och 
säker vård som är personcentrerad och tillgänglig.  
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Samverkan med olika aktörer och ha en konsultativ roll som 
specialister inom det sexologiska området. 

Sexualterapeutiska mottagningen Skåne ska även inta en konsultativ och 
nätverkande roll gentemot andra sexologer. Behandlarna ska även, i den 
mån det kliniska arbetet tillåter, sprida kunskap om det arbete som bedrivs 
inom ramen för uppdraget. Det kan till exempel handla om föreläsningar 
och handledning till studenter och yrkesverksamma.  

Genom att inta en konsultativ roll som specialister inom det sexologiska 
området kan mottagningen bidra till Region Skånes arbete för att stärka 
kunskapen om sexualitet och sexuella problem inom alla vårdområden. I 
Region Skåne finns i dagsläget ett antal barnmorskemottagningar med 
tilläggsuppdrag för sexologisk mottagning som erbjuder möjlighet att möta 
klienter med sexologiska bekymmer. Sexualterapeutiska mottagningen 
Skåne hänvisar ofta personer dit om problematiken är av mer rådgivande, 
mer avgränsad eller av mindre svår karaktär. Mervärdet av RFSU Malmös 
och RFSL Rådgivningen Skånes idéburna funktioner är att verka som 
röstbärare och innovatörer, vilket är något som främjar mottagningen som 
utförare på specialistnivå inom sexuell hälsa.  

Inom ramen för överenskommelsen ska utrymme ges för fler insatser eller 
förändring av insatser med hänsyn till den förväntade utvecklingen av 
samarbetet. 

Allmän information om uppdraget 
RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne förbinder sig att följa 
tillämpliga lagar, författningar samt normer och föreskrifter som utfärdats 
av statliga, regionala och kommunala myndigheter och verk inom deras 
verksamhetsområde.  

Verksamheten ska bedrivas utifrån de krav som anges i Hälso- och 
sjukvårdslagen (2017:30), HSL, om en god vård för alla med respekt för alla 
människors lika värde och för den enskilda människans värdighet. Den som 
har störst behov av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården (3 kap 
HSL). All vård ska utföras utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet. 

Vården och behandlingen ska utformas och genomföras i samråd med 
patienten. Anpassning ska ske efter de enskilda individernas behov. 
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I Patientsäkerhetslagen (2010:659), lag om ändring i Patientsäkerhetslagen 
(2017:62) samt i Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (SOSFS 
2011:9) tydliggörs vårdgivarens ansvar att bedriva systematiskt 
patientsäkerhetsarbete och att arbeta förebyggande genom att förhindra 
vårdskador. Patienter och deras närstående ska, på ett tydligt sätt, ges 
möjlighet att delta i patientsäkerhetsarbetet. Vårdgivaren bör särskilt beakta 
sin skyldighet att anmäla i enlighet med Lex Maria.  

RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne är, för hälso- och 
sjukvårdsverksamhet i enlighet med denna överenskommelse, att betrakta 
som vårdgivare i alla tillämpliga författningar. Vårdgivare ska ansvara för 
att denne är registrerad i Inspektionen för Vård och Omsorgs (IVO) 
Vårdgivarregister. Då IVO endast ger utrymme för en organisation att vara 
registrerad så står RFSL Rådgivningen Skåne som vårdgivare enligt internt 
samverkansavtal mellan RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne.   

RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne ansvarar för att samtliga 
medarbetare som deltar i vården har tillräcklig kompetens för att säkerställa 
att patienterna får ett optimalt omhändertagande, med grund i evidens och 
beprövad erfarenhet.  

För den hälso- och sjukvårdsverksamhet som bedrivs enligt denna 
överenskommelse gäller Region Skånes patientförsäkring med 
Patientförsäkringen LÖF. RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne har 
skyldighet att utan kostnad lämna de intyg, journaler, m.m. som LÖF:s 
skaderegleringsbolag Personskadereglering AB (PSR) begär för de patienter 
som behandlats hos organisationen. Detta gäller även om skadan inträffat på 
en annan vårdenhet men patienten har en vårdepisod hos organisationen. 

Behandlingspersonal och verksamhetschef ska inneha sexologisk 
utbildning/auktorisation på specialistnivå samt specialistkompetens i 
kliniskt psykologiskt behandlingsarbete.  

Verksamheten utförs i nuläget av Sexualterapeutiska mottagningen Skåne i 
RFSL Rådgivningens lokaler i Malmö.  

Enligt samverkansavtal mellan RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen 
Skåne är den senare arbetsgivare och svarar för att gällande lagar, 
författningar och avtal följs för de anställda. RFSL Rådgivningen Skåne har 
kollektivavtal för sina anställda. 
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Verksamhetschef 
Verksamhetschefen ska vara kliniskt verksam inom mottagningen. 
Verksamhetschef är Izabella Klüft.  

Vid byte av verksamhetschef ska Region Skåne informeras i god tid innan 
ändringen träder i kraft.  

Verksamhetschefen ska vara väl förtrogen med de lagar, förordningar, 
föreskrifter, riktlinjer, råd och rekommendationer som gäller för hälso- och 
sjukvården. 

Barnperspektiv – Barn som far illa, barn som 
anhöriga samt våld i nära relationer 
Vårdgivaren ska, i enlighet med HSL kap 5, 7 §, uppmärksamma om barn 
bor tillsammans med patient och särskilt beakta barnets behov av 
information, råd och stöd.  

Verksamheten ska arbeta i enlighet med Region Skånes barnrättspolicy, i 
syfte att barnkonventionen följs och utarbeta verksamhetsanpassade rutiner 
för hur anställda ska agera och få stöd att uppmärksamma barn som far eller 
riskerar fara illa. 

Vårdgivaren ska särskilt uppmärksamma tecken på våld i nära relationer 
samt att alla medarbetare omfattas av anmälningsplikt, enligt kapitel 14 § 1 i 
Socialtjänstlagen, SOL, vid misstanke om att barn far illa eller vid 
omsorgssvikt samt vid misstanke om våld i nära relationer.  
https://www.skane.se/valdinararelationer.  

Lika rättigheter och möjligheter 
Region Skåne arbetar aktivt med att de internationella och nationella 
funktionshinderspolitiska målen ska beaktas och uppnås i verksamheterna 
och i samhället. Alla verksamheter inom Region Skåne, likväl som 
verksamheter som regionen finansierar genom bidrag eller köper tjänster 
och varor av, ska sträva efter att leva upp till programmets målsättningar 
och intentioner. Arbetet bedrivs i enlighet med Region Skånes policy - lika 
rättigheter och möjligheter. 

https://www.skane.se/organisation-politik/om-region-skane/Styrande-dokument/#2892
https://www.skane.se/valdinararelationer
https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/likarattspolicy-region-skane-2018.pdf
https://www.skane.se/siteassets/organisation_politik/styrandedokument/likarattspolicy-region-skane-2018.pdf
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Samverkan 
Sexualterapeutiska mottagningen Skåne samverkar med relevanta delar av 
hälso- och sjukvården, kommunala verksamheter och andra aktörer samt 
med den idéburna sektorn. Genom denna samverkan utvecklas också 
insatser för målgruppen. 

Vårdövergångar medför patientsäkerhetsrisker. Vårdgivaren ska säkerställa 
att vårdövergångar sker med hög säkerhet och på ett för patienten tryggt 
sätt.  

Utvärdering och uppföljning 
Parterna är överens om att en till två gånger årligen informera varandra om 
verksamhetens utveckling och innehåll. Ansvar för att kallelse sker till 
sådan uppföljning faller på Region Skåne. Organisationen upprättar årligen 
en verksamhetsplan innehållande aktiviteter och målsättning för året samt 
vid årets slut en årsberättelse som redogör för verksamheten under 
föregående år med uppföljning av plan. Dessa dokument delges Region 
Skåne.  

RFSU Malmö och RFSL Rådgivningen Skåne är skyldiga att på Region 
Skånes begäran lämna sådan information som avses i 3 kap 19 a § 
kommunallagen (1991:900) till Region Skåne. Informationen ska göra det 
möjligt för allmänheten att få insyn i hur angelägenheten utförs. 

Marknadsföring 
Parterna ska i de situationer som är lämpliga, beskriva att verksamheten och 
de insatser som utförs, sker genom ett idéburet offentligt partnerskap 
parterna emellan. 

Omförhandling och uppsägning 
Parterna är överens om en långsiktig intention i partnerskapet men kan när 
som helst under perioden påkalla nya förhandlingar alternativt säga upp 
överenskommelsen. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom 
dialog mellan parterna. Vid uppsägning gäller 9 månaders uppsägningstid. 
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Denna överenskommelse har upprättats i tre likalydande exemplar, varav 
parterna tagit var sitt. 

Ort/datum:    Ort/datum: 

 

Lila Johansson  Gilbert Tribo 
Ordförande RFSL Rådgivningen  Ordförande, Hälso- och 
Skåne   sjukvårdsnämnden, Region Skåne 

 

 

Ellen Sturesson 
Vice ordförande RFSU Lokalavd 
Malmö/Lund 
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